AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR "Mila Solar" Sh.p.k.

Sot mé& date 15 Shtator 2022, z. Saimir Musta, lindur ne Bulgize me 24.03.1991
me numer personal J10324071M ka vendosur t&€ nénshkruajé Aktin e themelimit
te njé& shoqérie me pérgjegjési t&€ kufizuar (mé posht& "Shoqéria"), aktiviteti
rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe Statuti i saj, i cili &shté pjesé
pérbérése e kétij akti, s¢ cilés i bashkéngjitet (m& poshté "Shtojca 1").

Neni 1 - Emértimi

Emértimi i Shoqérisé éshté "Mila Solar" Sh.p.k.

Neni 2 - Selia

Selia e Shoqérisé &shté né Rrugen Aleksander Moisiu, Rezidenca Delta,
Apartamenti 10, Tirane, Shqipéri.

Neni 3 — Kohézgjatja

Koh&zgjatja ¢ veprimtarisé s&€ Shogérisé do t& jet€ do t& jeté me njé afat te
pacaktuar.

Neni 4 — Objekti i shoqérisé

4.1 Shogéria ka Pér Objekt t&€ saj kryerjen e t& gjitha aktiviteteve q& njé
shogéri me pérgjegjési t& kufizuar mund t€ ushtrojé né bazé té legjislacionit
shqgiptar, brenda Ose jashté territorit t€ Republikés S& Shqipérisé, duke u
fokusuar kryesisht né:

a) Tregti me shumice e pakice e artikujve te ndryshém;

b} Import - eksport i mallrave industriale,

¢) Transport mallrash;

d)} Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit;

e) Veprimtari ne fushen e perpunimit dhe perfundimit te materialeve me mall
{e porositesit;

f) Punime artistike, qendistari, rrobagepesi, bizhuteri;

g} Aktivitet ne fushen e hoteleri turizmit, bar ,restorant;

h) Ndertime civile dhe ekonomike, asfaltim rrugesh, punime mirembajtjeje,
sinjalistike etj.




i) Projektim, Ndertim dhe Instalim i impianteve te prodhimit te energjisé nga
burime t& rinovueshme.

j) Tregetim mobiljesh, pajisjesh dhe mjetesh pune né& sekotrét e perpunimit
bujgesor, agroperpunimit, restoranteve, hotelerive, etj.

k) Tregtim I mekanikes bujqesore, dhe te gjitha mujeteve te punes ne bujqesi,
zejtari, agroprodhim ferma etj.

1) Shogéria mund t& kryej ¢do aktivitet tjetér t& nevojshém apo t& dobishém
pér realizimin e géllimeve t& shoqérisé.

Neni 5 — Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shogérisé &shté 10.000 Leke

5.2Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 1 (nj€) kuoté, t& nénshkruar, me
vteré nominale sipas kontributit te ortakut ne kapitalin themeltar te Shoqérisé.

Neni 6 - Kontributet
6.1Kontributi né kapitalin e shoqéris€ &shté ofruar si mé poshté:

Ortaku themelues i shoqérisé nénshkruan nje kuote te plote te barabarte me
100% te kapitalit te shoqérisé.

Neni 7 — Transferimi i kuotave

Kuotat i transferohen t4 tretéve sipas parashikimeve t& Statutit.

Neni 8 — Administrimi

8.1 Me kété akt emérohet 1 (nj&) Administrator 1 Shogéris€ ortaku themelues:

7. Saimir Musta, lindur ne Bulgize me 24.03.1991 me numer personal
J10324071M

8.2 Administratori do te ushtroj& t& gjitha kompetencat e administrimit té&
zakonsh&m, né& pérputhje me parashikimet e nenit 95 té ligjit nr. 9901, dat€ 14 prill
2008 "Pér tregtardt dhe Shoqérité tregtare” dhe nenit 14 t& Statutit.

8.3 Administratorit i jepen t&€ gjitha kompetencat e nevojshme Pér t&€ kryer t& gjtha
formalitetet dhe veprimet e parashikuara Pér themelimin e Shogéris€ sipas
legjislacionit n& fuqi. Pér kété qéllim, Administratori, mund t'u drejtohen Pér
ndihmé ti tretéve Ose konsulentéve t&€ ciléve mund & delegojné né térési ose
pjesérisht kryrjen e aktivitetit t& sipérpérmendur.

8.4 Administratori &shté gjithashtu i autorizuar t&€ veprojé né emér t&€ Shoqérisé né
formim ¢ sipér deri né regjistrimin e saj prané Qéndris Kombétare t& Regjistrimit.
Ai éshté gjithashtu i autorizuar, t€ firmosi td gjitha aktet dhe t& marré pérsipér




detyrime né€ emir t&€ Shoqéris€ qé rrjedhin prej momentit t& regjistrimit t& saj si
edhe ka ti drejti t'i delegojé kompetencat e tij personave ti tjeré.

Neni 9— Gjuha
9.1 Ky Akt Themelimi &sht& hartuar né 2 (2) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU THEMELUES

Saimir Musta



